平岡南小学校                                                令和3年（２０２1年）8月27日

PTA会員の皆様                                               札幌市立平岡南小学校PTA

校区内町内会の皆様                                             会   長     菊池 秀樹

資源回収へのご協力のお願い

皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校のPTA活動に

対しまして、ご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

資源回収を下記の要領にて行いますので、今までと変わらぬご協力をよろしくお願いいたします。

※びんの回収についてご確認ください、対象外の物は回収できません。

日  時 ： 令和3年 9月28日（火）〈雨天決行〉
必ず、朝９時までにお出しください。

場  所 ： 自宅玄関前の歩道（通行人の迷惑にならないところ）

集合住宅（市営住宅も含む）は、専用のごみステーションへ

回 収 品 目 種 類 お よ び 注 意 事 項

古新聞
（ホチキス止めの冊子やプリントも）

・紐で十分にきつくしばってください。（入れ物として紙袋を使うのはよいです。）

古雑誌
（のり止めの冊子や教科書・ノートも）

・のりでとじている物とホチキスでとじている物とに分けて、紐でしばってください。

ダンボール ・箱を開いて必ず束ねてください。

空きびん
（国産ビールびん/一升びん）

・茶色の透明の物のみ。フタを取り、水でゆすいでください。

※緑色のびん、焼酎のびん、ウイスキーのびん、油びんは回収できません。

牛乳パック・ジュースパック ・中を洗い、乾燥させて、１０枚ごとの束にしてください。

アルミ缶
（アルミ缶/アルミボトルのみ）

・透明のビニール袋に入れてください。

・フタを取り、水でゆすいで、透明のビニール袋に入れてください。

☆資源回収でご協力いただくのは、個人のご家庭です。会社や店舗、工場等から出された物は回収の対象にはならない取

り決めになっています。ご理解とご協力をお願いいたします。

※用紙が付いていなくても回収いたしますが、他の紙で構いませんので、「平

岡南小学校PTA」と分かるように表示してください。なお、学校ホームページにも掲載しており
ますのでご利用ください。

アドレスは、https://www.hiraokaminami-e.sapporo-c.ed.jp/となっております。

なお収集日当日のお問い合わせは、

三洋産業、担当の石渕さんまでご連絡をお願いいたします。＜０９０－８９０２－６３２０＞

https://www.hiraokaminami-e.sapporo-c.ed.jp/

9月 28日（火）
朝９：００までにお出しください。

〈雨天決行です〉

※スチール缶を入れないでください。

びんは、透明茶色のみ
      この用紙は図のように

新聞などの上にはさんでください。

平岡南小学校 PTA